

## S M L O U V A O D Í L O

**uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními stranami**

### **Obec Líský**

Sídlo: Líský č. p. 20, 273 76 Líský  
Zastoupena: Štěpánem Honem, MgA., starostou obce  
IČO: 00640514  
ID datové schránky: svbaj4k  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 0388134389/0800  
Oprávněn jednat:  
- ve věcech smluvních: Štěpán Hon, MgA., tel: 602 183 240,  
e-mail: [obec@obec-lisky.cz](mailto:obec@obec-lisky.cz)

(dále jen „objednatel“)

### **Společnost**

**Elektromontáže Stavby s.r.o.**  
Sídlo: Smečenská 1009, 274 01 Slaný  
Zapsaný/á: v Obchodním rejstříku vedením u Městského soudu v Praze  
oddíl C vložka 62417  
Zastoupený/á: Ing. Lubomírem Hošínským  
IČO: 25700936  
DIČ: CZ25700936  
ID datové schránky: k9i3nk6  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
Číslo účtu: 0386788389/0800  
Oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních: Ing. Lubomír Hošínský, tel. 732 847 067, e-mail: [hosinsky@iol.cz](mailto:hosinsky@iol.cz) ; [vedeni2@el-mont-slany.cz](mailto:vedeni2@el-mont-slany.cz)
- ve věcech technických: Ing. Lubomír Hošínský, tel 732 847 067, e-mail: [hosinsky@iol.cz](mailto:hosinsky@iol.cz) ; [vedeni2@el-mont-slany.cz](mailto:vedeni2@el-mont-slany.cz)

JSEM plátce DPH

(dále jen „zhotovitel“ a společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)

### **I. Předmět smlouvy**

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí dílo specifikované v čl. II této smlouvy za podmínek touto smlouvou stanovených a závazek objednatele dokončené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

### **II. Předmět díla**

Předmětem díla je realizace stavebních prací spočívajících v **odvodnění a retence dešťových vod** v obci Líský (dále jen „dílo“).

## **Revitalizace centra obce Líský**

### **Část 3 – Odvodnění a retence dešťových vod**

Podrobná specifikace prací je dána oceněným Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a projektovou dokumentací zpracované Ing. Petrem Křižákem, IČ: 681 38 253, ČKAIT: 0010377. Při realizaci akce musí být dodrženy podmínky Územního souhlasu Spis.zn.: 14873/2019/SÚ/Ku ze dne 16. 12. 2019.

Objednatel nepřipouští variantní řešení.

### **III. Termín a místo plnění**

Termín zahájení plnění:

Zhotovitel zahájí realizace předmětu díla po nabytí účinnosti smlouvy dle čl. XIII. odst. 2 této smlouvy a **doručením výzvy k převzetí** staveniště. Objednatel se zavazuje, že předá staveniště zhotoviteli na základě jím uskutečněné písemné výzvy dle čl. VI odst. 3 této smlouvy.

Výzva k převzetí staveniště bude objednatelem odeslána nejpozději do 6 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.

Termín realizace díla:

Zhotovitel se zavazuje dílo ukončit a předat nejpozději **do 150 dní od termínu zahájení plnění**.

Místem plnění je Obec Líský, okres Kladno.

### **IV. Cena díla**

Cena za předmět díla bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty veškeré náklady dle článku I. této smlouvy a činí: **268 485,19 Kč**, slovy: „dvěstěšedesátosmtisícčtyřistaosmdesátpětakorunčeskýchdevatenácthaléřů“.

DPH bude účtováno v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

V ceně jsou zahrnuty veškeré nezbytné náklady k řádné a úplné realizaci díla dle čl. II. této smlouvy tj. vytyčení všech podzemních sítí a rozvodů, které se nacházejí na území staveniště a jejich ochrana při realizaci díla, náklady na vybudování zařízení staveniště a jeho provozování, nákladů na odběr všech médií nutných pro provedení díla, dopravu materiálu a techniky do místa plnění, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za zábor veřejného prostranství, případně jiných pozemků, poplatky za zvláštní užívání komunikace, za dočasné i trvalé skládky, instalaci a udržování dopravního značení po dobu výstavby, uvedení komunikací dotčených stavbou do původního stavu, provedení všech nezbytných zkoušek a revizí dle ČSN a případných jiných norem a předpisů vztahujících se k prováděnému dílu, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných parametrů díla. V cenách je započítán vývoj cen stavebních prací, energií a změny kursů měn po dobu výstavby.

### **V. Platební a fakturační podmínky**

1. Objednatel zálohy neposkytuje.
2. Objednatel se zavazuje hradit cenu díla na základě dvou daňových dokladů, jež budou vystaveny v souladu s ust. § 11 odst. 1 zák. č. 563/1991 Sb., v platném znění, o účetnictví (náležitosti účetních dokladů). Daňový doklad (dále jen „faktura“) musí dále obsahovat údaje podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, včetně uvedení klasifikace CZ-CPA, a dále údaje pro účely stanovení režimu přenesené daňové povinnosti v souladu s § 92a zákona.
3. Lhůta splatnosti faktur je **30 dnů** od doručení faktury do sídla objednatele. V případě, že zhotovitel uvede na faktuře den splatnosti, který nebude odpovídat podmínce 30 denní lhůty po doručení do sídla objednatele, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zpět zhotoviteli jako neoprávněnou.
4. Zhotovitel je oprávněn vystavit 1. fakturu po realizaci max. 50% z celkové ceny díla. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den převzetí části díla, tj. den podpisu soupisu provedených prací. Objem skutečně provedených prací potvrdí smluvní strany ve zjišťovacím protokolu, jehož součástí bude vždy soupis skutečně provedených prací vystavený zhotovitelem a odsouhlasený objednatelem.
5. Druhá a poslední faktura za plnění předmětu této smlouvy bude zhotovitelem fakturována zbývající částka do výše 100% z ceny. Na této faktuře bude vyznačena pozastávka ve výši 10%, která bude zhotoviteli uhrazena po odstranění případných vad a nedodělků a předání závěrečného předávacího protokolu.
6. Celkové zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem protokolárního převzetí celého díla objednatelem. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění vystavit fakturu, jejíchž součástí bude oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný protokol o předání a převzetí celého díla, jakož i soupis provedených prací.

### **VI. Závazky smluvních stran**

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo kompletně, v patřičné kvalitě v souladu s platnými právními předpisy a ČSN a dodržovat platné hygienické, zdravotní, požární, bezpečnostní a ekologické předpisy a závazné normy.
2. Zhotovitel se zavazuje provádět práce při zajištění veškeré nezbytné přepravy, vyložení, svislé dopravy, zabudování, ochrany, bezpečnostních opatření v rámci BOZP a PO, potřebných pracovních sil a materiálů, řízení prací, lešení, výrobních prostor a jiných dočasných prací, které jsou zapotřebí k řádnému provedení a předání předmětu díla, provedení všech předepsaných zkoušek a revizí.
3. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště na základě písemné výzvy; zhotovitel je povinen reagovat na písemnou výzvu objednatele a staveniště na základě této výzvy a dle podmínek uvedených v této smlouvě převzít. O předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předání staveniště proběhne nejpozději **do 5ti** pracovních dnů ode dne doručení výzvy k převzetí staveniště.
4. Zhotovitel zahájí stavební práce bez zbytečného odkladu po předání staveniště objednatelem a ukončí stavební práce nejpozději do termínu uvedeného v čl. III této smlouvy.

## **Revitalizace centra obce Líský**

### **Část 3 – Odvodnění a retence dešťových vod**

5. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli při předání staveniště závazný podrobný harmonogram výstavby.
6. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu plnění stavební deník, kdy všechny listy stavebního deníku musí být označeny vzestupně po sobě jdoucími čísly. Originál stavebního deníku předá zhotovitel objednateli v den předání a převzetí pracoviště, tj. při převjímacím řízení.
7. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla dodržovat na převzatém staveništi čistotu a pořádek.
8. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k převzetí konstrukcí, které budou zakryty, minimálně 3 pracovní dny předem. O převzetí konstrukcí bude učiněn zápis ve stavebním deníku.
9. Zhotovitel se zavazuje zajistit odstranění zařízení a vyklizení staveniště (místa plnění) do nejpozději do sedmi kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla.
10. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla formou kontrolních dnů, kdy první kontrolní den stanoví objednatel při předání staveniště. Další kontrolní den bude stanoven po dohodě se zhotovitelem.
11. Objednatel se zavazuje, že umožní po dokončení díla zhotoviteli přístup do objektu díla za účelem odstranění případných vad.

### **VII. Odpovědnost za vady – záruka**

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou včetně jejích příloh a není-li jich, pak vlastnosti obvyklé **36 měsíců** od předání díla (dále jen „záruční doba“).
2. Záruční doba počíná běžet dnem řádného dokončení díla po odstranění všech případných vad z úspěšného převjímacího řízení. Zhotovitel zabezpečí odstranění případných skrytých vad díla, zjištěných v záruční době, nejpozději do 14 dnů od nahlášení závad.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost materiálů použitých zhotovitelem při provádění díla a vybavení a technologií, jež jsou součástí předmětu díla po dobu 24 měsíců ode dne písemného převzetí plně dokončeného a bezvadného díla objednatelem dle čl. X této smlouvy, popřípadě po záruční dobu stanovenou výrobcem určitého materiálu nebo vybavení a technologie, pokud taková záruční doba stanovená výrobcem bude delší než výše uvedená doba.
4. V záruční době se odstraňují skryté vady zdarma.
5. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného odkladu po jejím zjištění písemně do rukou oprávněného zástupce zhotovitele.
6. Po dobu záruční doby nesmí dojít bez souhlasu zhotovitele k zásahům do provedeného díla. V opačném případě ztrácí objednatel právo reklamace a záruční doba končí okamžikem neoprávněného zásahu na díle.
7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho částí v dohodnuté lhůtě nebo nezahájí jejich odstranění; nebo oznámí-li zhotovitel před uplynutím lhůty k odstranění vad, že tyto neodstraní; nebo je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady a nedodělky neodstraní je objednatel oprávněn zadat provedení oprav třetí osobě.

## **Revitalizace centra obce Líský**

### **Část 3 – Odvodnění a retence dešťových vod**

8. V případě, že nastane situace dle odst. 7 tohoto článku vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na zaplacení částky, kterou vynaložil na zajištění oprav třetí osobou, a to na základě vystaveného daňového dokladu se splatností 30 dní ode dne jeho doručení.

#### **VIII. Zvláštní ujednání**

1. V případě, že dojde ke změně poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je zhotovitel povinen před jeho změnou objednatele písemně informovat a vyžádat si jeho souhlasné stanovisko.
2. Převzetím místa plnění zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování platných předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví, za dodržování příslušných protipožárních opatření a hygienických předpisů a ČSN.
3. Původcem a vlastníkem veškerého odpadu vzniklého při realizaci díla se stává zhotovitel dnem podpisu této smlouvy.
4. Veškeré administrativní poplatky hradí zhotovitel.
5. Zhotovitel se zavazuje, že všechny materiály a výrobky použité při plnění díla budou mít zákonem stanovené vlastnosti. Použité výrobky budou splňovat technické požadavky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., v platném znění a předpisy souvisejícími.
6. Zhotovitel doloží v souladu s nařízením Evropského parlamentu a rady č. 1907/2006 a směrnicí č. 2006/121/ES o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek („REACH“) čestné prohlášení, že při realizaci akce nebyly použity chemické podléhající registraci REACH. Pokud z technologických důvodů nebude možné látky podléhající registraci REACH nahradit a budou při realizaci použity, doloží zhotovitel použité druhy látek a jejich množství.
7. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně její změny a dodatků bude uveřejněna v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.
8. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na škody způsobené při své podnikatelské činnosti do výše **min. 2 mil. Kč**. Zhotovitel je povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody minimálně ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno v tomto bodu, a to po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

#### **IX. Méněpráce a vícepráce**

1. Případné méněpráce a vícepráce vzniklé v průběhu zhotovení díla z titulu požadavku objednatele nebo vzniklé z důvodu změny stavebně technického řešení oproti projektové dokumentaci a odsouhlasené objednatelem, budou věcně cenově a časově dokladovány změnovým listem.
2. Stanovení ceny víceprací a méněprací:
  - a) v případě, že se změna díla týká části stavby, která je již položkově naceněna nabídkou zhotovitele, použije se jednotková cena z této nabídky,
  - b) pro práce a dodávky neuvedené v položkovém rozpočtu budou použity obecně známé sborníky doporučených cen (např. označení sborníků ÚRS Praha a. s. nebo RTS a. s.) pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, snížené o 10 %,

## **Revitalizace centra obce Líský**

### **Část 3 – Odvodnění a retence dešťových vod**

- c) pro práce a dodávky neuvedené ve sbornících, bude dohodnuta individuální kalkulace nebo hodinové sazba. V případě nutnosti ocenit některé práce nespécifikované směrnými cenami ÚRS Praha, a. s. bude pro tyto práce proveden podrobný rozbor ceny.
  - d) k základním nákladům není zhotovitel oprávněn připočítat přírážku na podíl vedlejších rozpočtových nákladů,
  - e) stavební práce a dodávky, které nebudou zhotovitelem po odsouhlasení technickým dozorem provedeny (méněpráce), budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dodávek a prací dle položkového rozpočtu.
3. Provedení změny v realizaci stavby je možné pouze na základě objednatelem schváleného změnového listu.
  4. Změny v realizaci stavby provedené na základě změnového listu budou začleněny do právního rámce této smlouvy o dílo samostatným dodatkem k této smlouvě o dílo.
  5. Zhotovitel je povinen na základě písemné žádosti objednatele provést případné vícepráce plynoucí z postupu zakázky. Rozsah a cena víceprací musí být před jejich prováděním písemně odsouhlasena odpovědnými zástupci obou smluvních stran. Vícepráce do 10 % nabídkové ceny nemají vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu víceprací nad 10 % nabídkové ceny se na žádost zhotovitele smluvní doba prodlouží o odpovídající dobu.
  6. Zhotovitel bere na vědomí, že jakékoliv vícepráce mohou být realizovány pouze v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

### **X. Předání díla**

1. Zhotovitel oznámí objednateli 7 dnů předem termín, kdy dílo bude dokončeno a připraveno k předání. O předání díla bude sepsán zápis o předání a převzetí, který podepíší zástupci obou smluvních stran.
2. Pokud bude mít dílo vady a nedodělky, objednatel převezme dílo pouze s ojedinělými drobnými vadami, nebránícími užívání díla, ani jeho užívání podstatným způsobem funkčně nebo esteticky neomezují.
3. Objednatel považuje dílo za dokončení až dnem předáním díla bez vad a nedodělků, kdy tímto dnem začíná běžet záruční lhůta.

### **XI. Smluvní pokuty**

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.
2. Nedodrží-li zhotovitel termín zahájení díla dle této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení se zahájením plnění.
3. Při prodlení zhotovitele se splněním kteréhokoliv ze závazných termínů stanovených touto smlouvou je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení se splněním těchto termínů.

## **Revitalizace centra obce Líský**

### **Část 3 – Odvodnění a retence dešťových vod**

4. Při prodlení zhotovitele s předáním díla v termínu uvedeném v čl. III je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení s předáním díla.
5. Při prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků v termínech stanovených v zápise o předání, je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení s jejich odstraněním.
6. Při porušených povinnostech zhotovitele upravených touto smlouvou a porušování zákonných povinností je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé jednotlivé porušení.
7. Smluvní pokuta za nevedení stavebního deníku nebo za nedostatečné vedení v rozporu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., v platném znění je stanovena ve výši 500 Kč / den do odstranění zjištěných nedostatků.
8. Sankce za nedodržování BOZP, požární ochrany a ochrany životního prostředí se řídí dle sazebníku pokut, který je přílohou č. 1 této smlouvy.
9. Pokuty vzniklé vlivem stavební činnosti zhotovitele udělené objednateli budou převedeny na zhotovitele v plné výši a mohou být započteny proti neuhrazené faktuře.
10. Prokáže-li zhotovitel, že uložení smluvní pokut nezavinil, je objednatel oprávněn od jejich vymáhání ustoupit.
11. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody, vzniklé z porušení smluvní povinnosti, a to v plné výši. Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok na úhradu smluvní pokuty.

## **XII. Odstoupení od smlouvy**

1. Odstoupit od této smlouvy lze v případech, kdy to stanoví zákon nebo tato smlouva. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména toto:
  - neplnění předmětu díla podle čl. I. této smlouvy;
  - zhotovitel neprovede dílo v patřičné kvalitě podle platných předpisů a norem;
  - zhotovitel je v prodlení s termínem dokončení díla o více než 30 kalendářních dnů;
  - zhotovitel bez vážných důvodů přerušil práce na díle na dobu delší než 15 kalendářních dnů;
  - zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle čl. VIII odst. 8.
2. Odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení druhé straně. Smluvní strany jsou povinny provést vzájemné vypořádání ke dni odstoupení od smlouvy. Smluvní strana, která zapříčinila odstoupení od smlouvy, je povinna zaplatit druhé straně veškeré náklady a škody jí prokazatelně vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy.

**Revitalizace centra obce Líský**  
Část 3 – Odvodnění a retence dešťových vod

**XIII. Závěrečná ustanovení**

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v tomto registru v plném znění zajistí objednatel.
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev strany učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.
4. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

**Přílohy:**

- Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP
- Oceněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
- Územní souhlas

V Líském dne 21.7.2020

Za objednatele:

**Obec Líský**  
Líský č.p. 20, 273 76 LÍSKÝ  
IČ: 00640514  
obec@obec-lisky.cz

Obec Líský  
Štěpán Hon, MgA.  
starosta obce

Ve Slaném dne

21.7.2020

Za zhotovitele:



Elektromontáže Stavby s.r.o.  
Ing. Lubomír Hošínský  
jednatel



**Revitalizace centra obce Líský**  
Část 3 – Odvodnění a retence dešťových vod

**Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP**

Specifikace porušení předpisů	Právní předpis, plán BOZP	Rozsah krácení [Kč]
<b>1. Všeobecné závady</b>		
1.1. Nepoužívání stanovených pracovních prostředků, osobních ochranných pracovních prostředků a ochranných zařízení	Zák. 262/2006 Sb.	200 – 1000 / případ
1.2. Nepodrobení se zkoušce či prokázané požití alkoholu a jiných návykových látek	Zák. 262/2006 Sb.	500 – návrh koordinátora BOZP
1.3. Není vedena předepsaná a aktualizovaná dokumentace	Zák. 262/2006 Sb.	500
1.4. Neomluvená neúčast na školení	Zák. 262/2006 Sb.	300 – 800
1.5. Nedodržování právních a ostatních předpisů, pokynů zaměstnavatele / vyššího zhotovitele / koordinátora BOZP	Zák. 262/2006 Sb.	2000 – 10000
1.6. Nepřevzetí / nepředání rizik od podzhotovitele	Zák. 309/2006 Sb.	500
1.7. Konkrétní porušení právních a ostatních předpisů k zajištění BOZP	Konkrétní předpis	500 – 5000
<b>2. Povrchová pracoviště</b>		
2.1. Nesplnění ohlašovací povinnosti vůči koordinátorovi BOZP, investorovi či generálnímu zhotoviteli	Čl. 4.14 a 4.15	3000 – 5000
2.2. Neodstranění závad z kontrol BOZ (opakovaných), auditů, prověrek BOZ a kontrol SOD	Záznamové knihy BOZP stavby, interní dokumentace generálního zhotovitele, protokol SOD	2000 / závada
2.3. Nedodržování stanovených technologických a pracovních postupů, návodů k použití	Provozní dokumentace, čl. 4.9 a 4.10	500 – 1000
<b>3. Požární ochrana</b>		
3.1. Porušení povinností vyplývajících z předpisů o požární ochraně	Zák. 133/1985 Sb., Vyhl. 246/2001 Sb.	500 – 1000
3.2. Kouření nebo používání otevřeného ohně na místech, kde je to zakázáno	Zák. 262/2006 Sb., Zák. 133/1985 Sb.	300
3.3. Neoznámení vzniklého požáru koordinátorovi BOZP, investorovi či generálnímu zhotoviteli	Čl. 4.15 a 4.20	10000
3.4. Porušení předpisů při provádění svářečských prací	Vyhl. 87/2000 Sb., čl. 4.8	3000 – 10000
3.5. Neudržování volných únikových cest, volného přístupu k rozvodným zařízením a hlavním uzávěrům a k prostředkům PO	Zák. 133/1985 Sb.	200 – 500
<b>4. OŽP</b>		
4.1. Konkrétní porušení právních a ostatních předpisů týkajících se OŽP	Zák. 185/2001 Sb.	500 – 5000
4.2. Neodstranění závad z kontrol	Čl. 4.21	300 / závada

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: Lisky  
Stavba: Hospodaření s dešťovou vodou v rámci revitalizace centra obce Líský

KSO:  
Místo: Obec Líský

CC-CZ:  
Datum: 7. 2. 2020

Zadavatel:  
Obec Líský, 273 76 Líský

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
Elektromontáže Stavby s.r.o., Slany

IČ: 25700936  
DIČ: CZ 25700936

Projektant:  
Ing. Petr Křížák

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:  
Lenka Jandová

IČ:  
DIČ:

Poznámka:  
CENOVÁ SOUSTAVA ÚRS 2020/I

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>268 485,19</b>
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>268 485,19</b>	<b>56 381,89</b>
DPH snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>324 867,08</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Lisky

**Stavba:** Hospodaření s dešťovou vodou v rámci revitalizace centra obce Líský

Místo: **Obec Líský**

Datum: 7. 2. 2020

Zadavatel: Obec Líský, 273 76 Líský

Projektant: Ing. Petr Křížák

Uchazeč: Elektromontáže Stavby s.r.o., Slany

Zpracovatel: Lenka Jandová

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>268 485,19</b>	<b>324 867,08</b>
Lisky	Hospodaření s dešťovou vodou v rámci revitalizace centra obce Líský	268 485,19	324 867,08

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Hospodaření s dešťovou vodou v rámci revitalizace centra obce Líský**

KSO:

Místo: Obec Líský

CC-CZ:

Datum: 7. 2. 2020

Zadavatel:

Obec Líský, 273 76 Líský

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Elektromontáže Stavby s.r.o.,Slany

IČ:

25700936

DIČ:

CZ25700936

Projektant:

Ing. Petr Křížák

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Lenka Jandová

IČ:

DIČ:

Poznámka:

CENOVÁ SOUSTAVA ÚRS 2020/I

---

**Cena bez DPH**

**268 485,19**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	268 485,19	21,00%	56 381,89
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**324 867,08**

---

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Hospodaření s dešťovou vodou v rámci revitalizace centra obce Líský**

Místo: Obec Líský

Datum: 7. 2. 2020

Zadavatel: Obec Líský, 273 76 Líský

Projektant: Ing. Petr Křížák

Uchazeč: Elektromontáže Stavby s.r.o., Slany

Zpracovatel: Lenka Jandová

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**268 485,19**

### HSV - Práce a dodávky HSV

192 269,03

1 - Zemní práce

100 463,40

2 - Zakládání

5 244,60

4 - Vodorovné konstrukce

3 268,80

5 - Komunikace pozemní

2 037,00

8 - Trubní vedení

16 596,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

44 899,43

997 - Přesun sutě

7 619,40

998 - Přesun hmot

12 140,40

### PSV - Práce a dodávky PSV

55 216,16

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

55 216,16

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

21 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

9 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

6 000,00

VRN6 - Územní vlivy

6 000,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

**Hospodaření s dešťovou vodou v rámci revitalizace centra obce Líský**

Místo: Obec Líský

Datum: 7. 2. 2020

Zadavatel: Obec Líský, 273 76 Líský

Projektant: Ing. Petr Křížák

Uchazeč: Elektromontáže Stavby s.r.o., Slany

Zpracovatel: Lenka Jandová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**268 485,19**

D HSV Práce a dodávky HSV

**192 269,03**

D 1 Zemní práce

**100 463,40**

1	K	113106292	Rozebrání vozovek ze silničních dílců spáry zalité cementovou maltou strojně pl přes 50 do 200m2	m2	72,000	86,00	6 192,00
2	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	20,000	152,00	3 040,00
3	K	132201201	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	m3	36,000	447,00	16 092,00
	VV		(30+22+8)*0,6*1		36,000		
4	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	34,400	276,00	9 494,40
	VV		10,8+3,6+20		34,400		
5	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	10,000	276,00	2 760,00
	VV		"dovoz zeminy"				
	VV		50*0,2		10,000		
6	M	103641011	<i>zemina pro terénní úpravy - ornice</i>	m3	10,000	563,00	5 630,00
7	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	34,400	200,00	6 880,00
8	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	10,000	200,00	2 000,00
9	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	34,400	19,00	653,60
	VV		10,8+3,6+20		34,400		
10	K	171201211	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	48,160	280,00	13 484,80
	VV		34,4*1,4 'Přepočtené koeficientem množství		48,160		
11	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	10,800	217,00	2 343,60
	VV		(30+22+8)*0,6*0,3		10,800		
12	M	58331200	<i>šterkopisek netříděný zásypový</i>	t	21,600	217,00	4 687,20
	VV		10,8*2 'Přepočtené koeficientem množství		21,600		
13	K	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	50,000	27,00	1 350,00
14	K	181301103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	50,000	69,00	3 450,00
15	K	181411141	Založení parterového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	50,000	25,00	1 250,00
16	M	00572420	<i>osivo směs travní parková okrasná</i>	kg	1,250	120,00	150,00
	VV		50*0,025 'Přepočtené koeficientem množství		1,250		
17	K	183111213	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,01 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	200,000	32,00	6 400,00
18	M	10321100	<i>zahradní substrát pro výsadbu VL</i>	m3	1,000	1 025,00	1 025,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		200*0,005 'Přepočtené koeficientem množství		1,000		
19	K	183211321	Výsadba květin hrnkovaných D květináče do 80 mm	kus	200,000	14,00	2 800,00
20	M	026505301	sazenice rostlin - dle výběru investora	kus	200,000	30,00	6 000,00
21	K	184911161	Mulčování záhonů kačírkem tl. vrstvy do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	24,000	77,00	1 848,00
22	M	58337600	šterkopísek (kačírek) frakce 0/45	t	6,000	256,00	1 536,00
	VV		24*0,25 'Přepočtené koeficientem množství		6,000		
23	K	184911311	Položení mulčovací textilie v rovině a svahu do 1:5	m2	24,000	34,00	816,00
	VV		24		24,000		
24	M	69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	26,400	22,00	580,80
	VV		24*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		26,400		
<b>D 2</b>			<b>Zakládání</b>				<b>5 244,60</b>
25	K	212572111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku	m3	4,500	891,00	4 009,50
26	K	212755214	Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 pro meliorace	m	15,000	53,00	795,00
27	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	9,000	19,00	171,00
	VV		15*0,6		9,000		
28	M	69311172	geotextilie PP s UV stabilizací 300g/m2	m2	10,350	26,00	269,10
	VV		9*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		10,350		
<b>D 4</b>			<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>3 268,80</b>
29	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku	m3	3,600	908,00	3 268,80
	VV		(30+22+8)*0,6*0,1		3,600		
<b>D 5</b>			<b>Komunikace pozemní</b>				<b>2 037,00</b>
30	K	597141221	Rigol dlážděný z lomového kamene lomařsky upraveného na MC do lože ze šterkopísku	m	1,000	2 037,00	2 037,00
<b>D 8</b>			<b>Trubní vedení</b>				<b>16 596,00</b>
31	K	871355211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 200	m	1,000	596,00	596,00
32	K	894811133	Revizní šachta z PVC typ přímý, DN 400/160 tlak 12,5 t hl od 1360 do 1730 mm	kus	1,000	16 000,00	16 000,00
<b>D 9</b>			<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>44 899,43</b>
33	K	9169111.R	Sanace stávající jímky	kus	1,000	12 000,00	12 000,00
34	K	9169112.R	Montáž a dodávka technologie čerpání akumulační jímky - čerpadlo, rozvod vody, elektro...	kus	1,000	28 000,00	28 000,00
35	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	1,643	2 982,00	4 899,43
	VV		73*0,15*0,15		1,643		
<b>D 997</b>			<b>Přesun sutě</b>				<b>7 619,40</b>
36	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	30,600	249,00	7 619,40
	VV		"panely pro zpětné použití"				
	VV		30,6		30,600		
<b>D 998</b>			<b>Přesun hmot</b>				<b>12 140,40</b>
37	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	60,101	202,00	12 140,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D PSV			Práce a dodávky PSV				55 216,16
D 721			Zdravotechnika - vnitřní kanalizace				55 216,16
38	K	721173315	Potrubí kanalizační z PVC SN 4 dešťové DN 110	m	30,000	422,00	12 660,00
39	K	721173316	Potrubí kanalizační z PVC SN 4 dešťové DN 125	m	22,000	509,00	11 198,00
40	K	721173317	Potrubí kanalizační z PVC SN 4 dešťové DN 160	m	8,000	626,00	5 008,00
41	K	721242115	Lapač střešních splavenin z PP s kulovým kloubem na odtoku DN 110	kus	6,000	2 877,00	17 262,00
42	K	7212429.R	Klempířská úprava svodů	kus	6,000	1 500,00	9 000,00
43	K	998721101	Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 6 m	t	0,135	653,00	88,16
D VRN			Vedlejší rozpočtové náklady				21 000,00
D VRN1			Průzkumné, geodetické a projektové práce				9 000,00
44	K	012002001	Vytyčení inženýrských sítí	soub	1,000	9 000,00	9 000,00
D VRN3			Zařízení staveniště				6 000,00
45	K	030001000	Zařízení staveniště	soub	1,000	6 000,00	6 000,00
D VRN6			Územní vlivy				6 000,00
46	K	060001001	Územní vlivy - náklady spojené s přechodným dopravním značením dle TP 66 - Zásady pro označování pracovních míst	soub	1,000	6 000,00	6 000,00

# Městský úřad ve Slaném

## stavební úřad

Velvarská 136, 274 01 Slaný, tel: 312 511 111, e-mail: kusova@meuslany.cz  
elektronická podatelna e-mail: [podatelna@meuslany.cz](mailto:podatelna@meuslany.cz), ISDS: h3jb7t5

Spis.zn.: 14873/2019/SÚ/Ku  
Č.j.: MUSLANY/60921/2019/SÚ  
Vyřizuje: Blanka Kusová, DiS.  
Tel.: 312 511 144

Slaný dne 16.12.2019

## ÚZEMNÍ SOUHLAS

Městský úřad Slaný, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1, 2 a 4 stavebního zákona záměr umístění stavby, který dne 28.11.2019 oznámila

### Obec Líský, IČO 00640514, Líský č.p. 20, 273 76 Pozdeň

(dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 96 odst. 4 stavebního zákona a § 15a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

### vydává územní souhlas

s umístěním stavby

### revitalizace centra obce Líský, ETAPA I

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 8/1 (ovocný sad), parc. č. 588 (ostatní plocha), parc. č. 11/1 (ostatní plocha), st. p. 89 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 11/2 (ostatní plocha), st. p. 27/3 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 579 (ostatní plocha) v katastrálním území Líský.

#### Druh a účel umístěvané stavby:

- Předmětem projektu je revitalizace prostranství návsi v obci Líský, v rámci které bude provedena rekonstrukce stávajících zpevněných ploch, navrženo nové dispoziční uspořádání funkčních ploch vč. jejich odvodnění a provedeny terénní a sadové úpravy. Cílem projektu je kultivace veřejného prostoru v centru obce, optimalizace pěších a dopravních tras a vyřešení odvodnění s možností využití a retence dešťových vod. Stavba bude zajišťovat dopravní obslužnost, bezbariérový přístup do budov a užívání veřejného prostoru. Sběrné místo s kontejnery bude sloužit ke sběru komunálního odpadu. Dětské hřiště, venkovní pochozí plochy a navazující volné prostranství bude využíváno k pořádání kulturních akcí a ke společenskému životu v obci.
- Hlavní změnou bude zrušení stávající účelové komunikace ze silničních panelů a jejich opětovné použití pro plochu s kontejnery s tříděným a velkoobjemovým odpadem. Plocha pro kontejnery je v rozsahu cca 17 x 9,65 m a bude ze tří stran lemována živým plotem. Plocha pro kontejnery bude zřízena na úkor stávajícího dětského hřiště, které bude přemístěno do volného travnatého prostranství v SV části návsi. Účelová komunikace bude nahrazena šterkovou cestou, napojenou na stávající živичnou komunikaci k čerpací stanici (ČOV). Na návsi za kapličkou bude upravena stávající šterková plocha s parkováním. V rámci vybourání panelové cesty bude opravena plocha autobusové zastávky s živичným krytem. Stávající chodníky a terasy z dlaždic budou kompletně vybourány. Stávající chodník podél budovy Obecního úřadu bude zrekonstruován a doplněn dvěma páteřními chodníky – jedním v ose vstupu do OÚ, na který bude navazovat dřevěná lávka k parkovišti a druhým chodníkem od autobusové zastávky. Chodníky budou provedeny z betonové dlažby malého formátu a lemovány betonovými chodníkovými obrubníky.
- Terasa z dlaždic bude rozšířena a doplněna dřevěným podiem (terasou o rozměrech 6 x 3) naproti vstupům do hasičského klubu. Terasa bude přístupná bezbariérovou rampou od vstupu do OÚ a po 2 schodištích. Na východní straně budovy bude terasa přecházet v rampu pro zásobování s odnímatelným zábradlím. Výškový rozdíl mezi rampou a komunikací bude 90 cm. Nové schodiště



na terasu bude provedeno jako betonové monolitické z betonu třídy C30/35. Stávající podlaha terasy bude kompletně vybourána. Obvodové zdivo terasy bude nově vyzděno, bude provedeno vyrovnaní podkladu a provedení podsypu ze stavebního recyklátu do úrovně zemní pláň. Podkladní vrstvy budou hutněny po vrstvách max. 200 mm, přehutněn bude i stávající podklad terasy. Poté budou provedeny šterkové vrstvy konstrukce a betonová deska tl. 100 mm, vyztužená KARI sítí 8/150/150 mm. Deska bude vyspádována v navržených sklonech od budovy, napenetrována a opatřena hydroizolační šterkou. Finální povrch bude proveden z hladkých betonových dlaždic.

- Dřevěná lávka – navržena v ose navazujícího chodníku a bude umožňovat přístup od parkoviště – šterková plocha za kapličkou. Lávka bude překonávat terénní úžlabí (průleh) a bude opatřena oboustranným zábradlím v. 1,0 m. Lávka bude kompletně z dřevěných hranolů, opatřených dvojnásobným olejovým nátěrem.
- Dětské hřiště a mobiliář - stávající dětské hřiště bude zrušeno. Jako náhrada bude provedeno menší, částečně ohrazené dětské hřiště s několika dřevěnými herními prvky a mobiliářem. Součástí hřiště bude herní sestava se skluzavkou, houpadlo, pískoviště a sezení kolem ohniště. Hřiště bude umístěno volně v prostoru stávající travnaté plochy a vzhledem k charakteru herních prvků bude travnatá plocha zachována. Pískoviště bude ohrazeno nízkým dřevěným oplocením s dvěma brankami. Další mobiliář představují parkové lavičky s opěradlem a odpadkové koše.
- Dešťové vody budou částečně jímány do stávající betonové jímky, která po provedení kanalizační přípojky již neplní funkci žumpy. Jímané vody budou využívány pro zálivku zelených ploch na návsi. Část dešťových vod bude svedena do zasakovacího průlehu uprostřed návsi, kde budou postupně povrchově zasakovány.

#### Určení prostorového řešení stavby:

- Stavební úpravy budou prováděny na návsi v obci Líský, v prostoru vymezeném silnicí III/23716 a budovami obecního úřadu, hasičského klubu a kapličkou.

#### Vymezení území dotčeného vlivy stavby:

- Prováděné úpravy jsou na pozemcích ve vlastnictví Obce Líský.

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1, 2 a § 90 stavebního zákona.

#### **Poučení:**

Územní souhlas se doručuje oznamovateli spolu s ověřeným situačním výkresem. Dále se doručuje vlastníkově pozemku nebo stavby, pokud není oznamovatelem, osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být umístěním stavebního záměru přímo dotčeno, dotčeným orgánům, a jde-li o stavbu podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

**Stavební úřad upozorňuje stavebníka na povinnosti dané § 152 a 160 stavebního zákona.**

**Zároveň stavební úřad upozorňuje na dodržení podmínek, která zdůrazňují ve svých vyjádřeních správci jednotlivých sítí a komunikací.**

Stavbu lze podle § 119 odst. 1 stavebního zákona užívat bez kolaudačního souhlasu i kolaudačního rozhodnutí.

Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územního souhlasu nelze prodloužit. Územní souhlas lze změnit územním souhlasem nebo územním rozhodnutím. Územní souhlas nepozbývá platnosti v případech podle § 96 odst. 9 stavebního zákona.

Městský úřad SLANÝ  
stavební úřad

Blanka Kusová, DiS.  
zástupce vedoucí stavebního úřadu

**Poplatek:**

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 500 Kč byl zaplacen.

**Příloha pro oznamovatele:** ověřená projektová dokumentace**Obdrží:**

účastníci

1. Tomáš Kopal, Líský č.p. 55, 273 76 Pozdeň
2. Jitka Cerhová, Jiráskova č.p. 845, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1
3. MUDr. Štefan Forgáč, Líský č.p. 2, 273 76 Pozdeň
4. Eliška Forgáčová, Líský č.p. 2, 273 76 Pozdeň
5. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx  
sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov
6. Obec Líský, IDDS: svbaj4k  
sídlo: Líský č.p. 20, 273 76 Pozdeň

spis SÚ